

Święto Plonów w Świdrze



Publiczność i goście dopisali jak zwykle, w tym roku pogoda nie splotała figla, jak co roku wieńce cieszyły oko. Ogromnym zainteresowaniem w tym roku cieszyły się stoiska promocyjne. Występujące na scenie gwiazdy ścigały wiele osób.

Dożynki Gminy Wola Mysłowska 2024 odbyły się 8 września we wsi Świdra. Miejscowa społeczność włączyła się do organizacji. Przygotowała uroczne witacze i zadbała o doskonały klimat imprezy. Uroczystości rozpoczął tradycyjny przemarsz korowodu do Kaplicy w Świdrze, gdzie odbyła się Msza Święta Dziękczynna.

Po mszy wszyscy przeszli na plac przy OSP. Po otwarciu imprezy powitano gości, wśród których znaleźli się: starosta łukowski Dariusz Szustek, wicestarosta – Janusz Kozioł, który reprezentował także Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Lublinie i jest prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Łukowie, Radny Województwa Lubelskiego Ryszard Szczygieł, proboszcz parafii Zwola Poduchowna – ks. kanonik Jarosław Kisieliński, proboszcz parafii Wilczyńska ksiądz kanonik Krzysztof Uściński, były wójt gminy i radny powiatu łukowskiego Władysław Mika, Waldemar Broś, Prezes Zarządu PKS S.A. w Łukowie Tomasz Madoń, dyrektor Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej Magdalena Mitura, radna powiatu łukowskiego Ilona Ochmańska, Ewa Struniawska – dyrektor Banku Spółdzielczego w Krzywdzie, oddział Wola Mysłowska, kapitan Konrad Turski – zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie, Komendant Komisariatu Policji w Stoczku Łukowskim Andrzej Czerski, Sylwia Romańska – Wężik –

zastępca dyrektora LODR w Końskowoli oraz Prezes Lokalnej Grupy działania „Razem Ku Lepszej Przyszłości” w Łukowie, Marek Barszcz – prezes OSM Michowianka, Krzysztof Koślacz – reprezentant Lubelskiej Izby Rolniczej w Lublinie, poczty Sztandarowe Szkół z terenu gminy wraz z nauczycielami przedstawiciele Stowarzyszeń lokalnych oraz Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie Gminy Woli Mysłowska: Mysłowa, Ciechomina, Wólki Ciechomskiej, Woli Mysłowskiej, Świdra – „Świdrzanie”, Jarczewa, Kamienia, Osin, Nowego Światu, Wilczysk.

Podczas dożynek poświęcono i oficjalnie przekazano lekki samochód ratowniczo-gaśniczy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdrze.

Samochód przekazała druhom wójt Kinga Szerszeń

Przejęcia wstęgi dokonali: wójt, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łukowie Janusz Koziół, Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie kapitan Konrad Turski oraz Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdrze Stanisław Kosiorek.

Dożynek nie byłoby bez obrządku przekazania chleba dożynkowego. Ten zaszczyt przypadł Starostom Dożynkowym – Państwu Agnieszce i Jackowi Tkaczykom ze wsi Świdar.

Starostowie wręczyli chleb Wójtowi Gminy. Bochen został podzielony i rozdany gościom i mieszkańcom.

Wiele emocji jak zawsze budziła prezentacja wieńców dożynkowych. Wieńce dożynkowe zaprezentowało 16 miejscowości. Nagrody trafiły do miejscowości: Kamień, Wandów i Stara Huta. Jednak w tym roku ogromne emocje i zainteresowanie budziły stoiska promocyjne. Przygotowały je koła gospodyń wiejskich z terenu gminy, mieszkańcy i stowarzyszenia. Twórcy stoisk wykazali się ogromną pomysłowością. Stoiska były ciekawe, różnorodne i kolorowe. Można było posmakować lokalnych specjałów, poczuć lokalną kulturę, urok i klimat gminy. W Konkursie na najciekawsze stoisko promocyjne wygrała Wólka Ciechomska.

Gości bawił kabaret, zespół Skorusa, Spontan, After Party i grupa RECORD.









